
 

 
V E R O R D N U N G  

 
 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Hermagor – Pressegger See vom 25. April 2018, 

Zahl: 713/2018–Ba, mit der die Verordnungen vom 25. Juli 2017, Zahl 713/2017-Ba, 17. 

Dezember 2015, Zahl 713/2015-Ba, vom 03. November 2015, Zahl: 713/2015-Ba, 30. 

Oktober 2014, Zahl: 713/2014, 08. Oktober 2013, Zahl: 713/2013-Ba, 22. November 2006 

(ohne Zahl), 11. September 2001, Zahl: 713/2001-Th/ra sowie 08. März 1994, Zahl: 

713/1994-Th/ra, mit welchen der Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Hermagor 

Pressegger See (Kanalisationsbereich) festgelegt wurde, wie folgt abgeändert werden: 

 

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes, K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt 

in der Fassung des Gesetzes, LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet: 

 

Im § 1 wird aus dem Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Hermagor Pressegger See in 

der Ortschaft „Kreuth ob Rattendorf“, entsprechend dem Lageplan „Preßlauer Gerd – 

Herausnahme“, datiert mit 07. März 2018, jene Fläche, die den Bereich der Baufläche .133 

sowie den östlichen Teil des Grundstückes 193/1 (schraffierter Teil) – alle KG Guggenberg, 

betrifft, ausgenommen. 

 

Im § 1 wird in den Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Hermagor Pressegger See in der 

Ortschaft „Danz“, entsprechend dem „Lageplanauszug Objekt Danz 10“, datiert mit 

20.03.2018, jene Fläche, die den Bereich des Grundstückes Nr. 1064/2, KG Rattendorf, 

betrifft, aufgenommen. 

 

Diese Verordnung tritt am 01. Juli 2018 in Kraft. 

 

 

 

Der Bürgermeister 

 

Siegfried Ronacher 

 

 
 




		2018-06-06T10:35:40+0200
	Gemeinde Hermagor
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




